

Świdwin, dnia 20.02.2015r.

IRP.271.1.9.2015

Wszyscy uczestnicy

**dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowę ulicy Wiejskiej i Spacerowej w Świdwinie”**

### **WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z wpływieniem zapytań Wykonawców działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) poniżej zamieszczam treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i modyfikacją SIWZ.

#### **Pytanie nr 1:**

W Rozdziale IX SIWZ pkt 1.2 Zamawiający wymaga aby Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia wykazali się m.in. co najmniej jedną robotą polegającą na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej grawitacyjnej o długości minimum 2000 mb.

W Rozdziale XVII SIWZ pkt 1.b Zamawiający wymaga aby Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia wykazali się m.in. jedną, dwoma i więcej niż dwoma inwestycjami polegającymi na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej o długości 1000 mb.

Czy w Rozdziale XVII SIWZ pkt 1.b Zamawiający wymaga aby Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia wykazali się m.in. jedną, dwoma i więcej niż dwoma inwestycjami polegającymi na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej o długości 1000 mb bez określenia czy ma to być kanalizacja grawitacyjna czy tłoczna ?

#### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w Rozdziale XVII pkt 1.b w następujący sposób:  
Zamawiający przy ocenie tego kryterium będzie kierował się następującymi zasadami :

- **10 pkt** otrzyma Wykonawca, który wykaże się więcej niż dwoma inwestycjami polegającymi na wykonaniu (budowie, przebudowie, remoncie) nawierzchni jezdni i chodników lub placów i chodników o łącznej powierzchni 4.000 m<sup>2</sup> oraz więcej niż dwoma inwestycjami polegającymi na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej **grawitacyjnej** o długości 1000 mb.

- **5 pkt** otrzyma Wykonawca, który wykaże się dwoma inwestycjami polegającymi na wykonaniu (budowie, przebudowie, remoncie) nawierzchni jezdni i chodników lub placów i chodników o łącznej powierzchni 4.000 m<sup>2</sup> oraz dwoma inwestycjami polegającymi na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej **grawitacyjnej** o długości 1000 mb.

- **0 pkt** otrzyma Wykonawca, który wykaże się jedną inwestycją polegającą na wykonaniu (budowie, przebudowie, remoncie) nawierzchni jezdni i chodników lub placów i chodników o łącznej powierzchni 4.000 m<sup>2</sup> oraz jedną inwestycją polegającą na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej **grawitacyjnej** o długości 1000 mb.

#### **Pytanie nr 2:**

Zgodnie z rozdziałem IX punktem 2 posiadanie wiedzy i doświadczenia o zamówienie mogą ubiegać się:

*„Wykonawcy, którzy w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu (tj. budowa, przebudowa) nawierzchni jezdni i chodnika lub placu i chodnika z **kostki betonowej polbruk** o łącznej powierzchni min. **8.000 m<sup>2</sup>** oraz co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej **grawitacyjnej** o długości **2000 mb**. Zamawiający uzna warunek za*

spełniony w przypadku gdy powierzchnia chodnika nie będzie przekraczała powierzchni jezdni lub placu przy danej inwestycji.”

W rozdziale XVII punkcie 1, podpunkcie b) Zamawiający przy kryterium oceny wymaga innego doświadczenia w robotach drogowych i sieciowych niż te przywołane powyżej z rozdziału IX punktem 2 posiadanie wiedzy i doświadczenia tj:

Zamawiający przy ocenie kryterium **doświadczenie** będzie kierował się następującymi zasadami :

- 10 pkt otrzyma Wykonawca, który wykaże się więcej niż dwoma inwestycjami polegającymi na wykonaniu (budowie, przebudowie, remoncie) nawierzchni jezdni i chodników lub placów i chodników o łącznej powierzchni **4.000 m2** oraz więcej niż dwoma inwestycjami polegającymi na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej o długości **1000 mb**.

- 5 pkt otrzyma Wykonawca, który wykaże się dwoma inwestycjami polegającymi na wykonaniu (budowie, przebudowie, remoncie) nawierzchni jezdni i chodników lub placów i chodników o łącznej powierzchni **4.000 m2** oraz dwoma inwestycjami polegającymi na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej o długości **1000 mb**.

- 0 pkt otrzyma Wykonawca, który wykaże się jedną inwestycją polegającą na wykonaniu (budowie, przebudowie, remoncie) nawierzchni jezdni i chodników lub placów i chodników o łącznej powierzchni **4.000 m2** oraz jedną inwestycją polegającą na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej o długości **1000 mb**.

W związku z powyższymi różnicami Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie: jaka robota budowlana, o jakiej powierzchni lub długości jest wymagana do spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz będzie punktowana w kryterium „doświadczenie” przy wyborze ofert.

## **Odpowiedź nr 2:**

Zgodnie z zapisami w Rozdziale IX ust. 1 pkt 2) SIWZ w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego wiedzy i doświadczenia Wykonawca musi wykazać się co najmniej jedną robotą budowlaną polegającą na wykonaniu (tj. budowa, przebudowa) nawierzchni jezdni i chodnika lub placu i chodnika z kostki betonowej polbruk o łącznej powierzchni min. 8.000 m2 oraz co najmniej jedną robotą budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej grawitacyjnej o długości 2000 mb. Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy powierzchnia chodnika nie będzie przekraczała powierzchni jezdni lub placu przy danej inwestycji.

Powyższy warunek musi spełniać Wykonawca aby nie zostać wykluczonym z postępowania.

Inną kwestią są określone w Rozdziale XVII SIWZ kryteria oceny ofert. Zamawiający w niniejszym postępowaniu ustalił dwa kryteria oceny ofert, tj. cena – znaczenie 90 pkt oraz doświadczenie – znaczenie 10 pkt. W rozdziale XVII SIWZ zostały szczegółowo opisane zasady jakimi będzie się kierował Zamawiający przy ocenie m.in. kryterium jakim jest doświadczenie. Z powyższych zapisów wynika, że :

- **10 pkt** otrzyma Wykonawca, który wykaże się więcej niż dwoma inwestycjami polegającymi na wykonaniu (budowie, przebudowie, remoncie) nawierzchni jezdni i chodników lub placów i chodników o łącznej powierzchni 4.000 m2 oraz więcej niż dwoma inwestycjami polegającymi na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej o długości 1000 mb.

- **5 pkt** otrzyma Wykonawca, który wykaże się dwoma inwestycjami polegającymi na wykonaniu (budowie, przebudowie, remoncie) nawierzchni jezdni i chodników lub placów i chodników o łącznej powierzchni 4.000 m2 oraz dwoma inwestycjami polegającymi na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej o długości 1000 mb.

- **0 pkt** otrzyma Wykonawca, który wykaże się jedną inwestycją polegającą na wykonaniu (budowie, przebudowie, remoncie) nawierzchni jezdni i chodników lub placów i chodników o łącznej powierzchni 4.000 m2 oraz jedną inwestycją polegającą na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej o długości 1000 mb.

Biorąc pod uwagę powyższe oprócz warunku udziału w postępowaniu dotyczącego wiedzy i doświadczenia Wykonawca może wykazać się wykonanymi robotami budowlanymi opisanymi powyżej i w zależności od ich ilości i otrzyma dodatkowe punkty, które będą miały wpływ na ogólną ocenę oferty.

Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu o podane kryteria oceny ofert.

**Pytanie nr 3:**

Analizując dokumentację projektową dotyczącą ww. przetargu Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy zgodnie z pkt rozdziałem X pkt 1 ppkt 2 SIWZ dotyczącym potwierdzenia spełnienia warunków wiedzy i doświadczenia, Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wykazu wszystkich robót z ostatnich 5 lat, które wykonał Wykonawca oraz dołączenia dokumentów potwierdzających ich należyte wykonanie?

Zwracamy uwagę, że żądanie wykazu wszystkich wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat robót budowlanych w sytuacji gdy ogłoszenie i SIWZ nie przewiduje, że będą one weryfikowane inaczej niż przez pryzmat warunku z wymienionego wyżej punktu nie tylko niecelowe ale również stanowi duże obciążenie dla wykonawcy mającego duże i wieloletnie doświadczenie na rynku. Firma taka będzie bowiem musiała złożyć wykaz, którego Zamawiający nie tylko nie będzie musiał a nawet nie będzie mógł sprawdzić inaczej niż tylko pod kątem oceny spełniania warunku. W konsekwencji odmienna niż przedstawiona przez nas interpretacja dyskryminowałaby część potencjalnych wykonawców, którymi są duże firmy budowlane. Duże firmy budowlane realizujące nie tylko roboty drogowe, ale również kubaturowe, hydroinżynieryjne, kolejowe na terenie całego kraju, wykonały bowiem w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert ogromną ilość robót budowlanych (liczonych nawet w tysiącach), w tym także bardzo duża ilość robót drogowych spełniających wymóg wskazany przez Zamawiającego w treści SIWZ. W konsekwencji, postawienie warunku przedłożenia wykazu obejmującego wykaz wszystkich robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat, skutkowałoby koniecznością składania przez takich wykonawców wraz z ofertą kilkusetstronicowych wykazów robót wraz z wymaganymi poświadczeniami (nawet tylko najważniejszymi), co skutkowałoby składaniem przez takich wykonawców wielokilogramowych ofert. Oczywiście jest, że konieczność dokonania przez Zamawiającego wszechstronnej analizy takich dokumentów znacząco wydłużałoby postępowanie przetargowe, co nie znajduje racjonalnego uzasadnienia.

Jeżeli Zamawiający nie potrzebuje pełnego wykazu robót, to prosimy o sprecyzowanie minimalnego warunku wiedzy i doświadczenia, jaki powinien spełnić każdy Wykonawca ubiegający się o zamówienie.

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający żąda przedstawienia w wykazie (załącznik nr 8 do SIWZ) tylko najważniejszych wykonanych robót budowlanych spełniających określony warunek udziału w postępowaniu.

**Pytanie nr 4:**

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy jest to zamówienie ryczałtowe, czy też zamówienie rozliczane na podstawie obmiaru rzeczywiście wykonanych robót?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamówienie rozliczane będzie na podstawie rzeczywiście wykonanych robót w ilościach zgodnych z przedmiotami robót.

**Pytanie nr 5:**

Czy stosownie do art. 30 PZP Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku gdy Sst opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o sprecyzowanie wymagań Zamawiającego dot. wiedzy i doświadczenia Wykonawcy: czy Wykonawca musi w jednej robocie wykazać, że wykonał min. 8.000 m<sup>2</sup> jezdni z chodnikiem lub placu z chodnikiem z kostki betonowej, czy też ma to być sumaryczna wartość z kilku dołączonych poświadczeń ?

**Odpowiedź nr 6:**



Wykonawca w jednym zadaniu inwestycyjnym musi wykazać, że wykonał min. 8000 m<sup>2</sup> jezdni i chodnika lub placu i chodnika z kostki betonowej polbruk.

**Pytanie nr 7:**

W Rozdziale III SIWZ Zamawiający wymaga aby Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia we własnym zakresie zutilizował i zagospodarował odpady powstałe w trakcie realizacji zadania. Czy Zamawiający na czas realizacji zadania wskaże Wykonawcy nieruchomość na której będzie można składować odpady powstałe w trakcie realizacji zadania ?

**Odpowiedź nr 7:**

Utylizacja i zagospodarowanie odpadów powstałych przy realizacji inwestycji leży po stronie Wykonawcy i Zamawiający podczas trwania zadania nie wskaże miejsca składowania odpadów.

**Pytanie nr 8 :**

**Dotyczy § 6 ust. 2 umowy**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż podana cena ryczałtowa nie obejmuje kosztów wykonania robót, które nie były przy dochowaniu należytej staranności możliwe do przewidzenia przez potencjalnych oferentów tak na podstawie wizji lokalnej jak i przedstawionych przez Zamawiającego dokumentów przetargowych (obejmujących również dokumentację projektową).

**Odpowiedź nr 8:**

Paragraf 13 ust. 2 pkt 1) projektu umowy przewiduje (załącznik nr 6 do SIWZ) dopuszcza możliwość zmiany postanowień zawartej umowy z powodu wystąpienia robót dodatkowych, których nie można było przewidzieć przed zawarciem umowy.

**Pytanie nr 9:**

**Dotyczy § 7 ust. 7 umowy**

Prosimy Zamawiającego o stosowną modyfikację ww. jednostki redakcyjnej poprzez usunięcia z jej brzmienia sformułowania zgodnie z którym datą wykonania przedmiotu umowy jest data odbioru stwierdzona w końcowym protokole odbioru robót. Wykonawca dołoży wszelkich starań aby przedmiotowy obiekt został wykonany w terminie tj. do dnia 30.10.2015 r. i zgodnie z obowiązującą w tym zakresie dokumentacją projektową. Kwestionowany zapis wskazuje natomiast, iż pomimo wykonania przedmiotu umowy w terminie, Zamawiający ma uprawnienie do przystąpienia w określonym w umowie terminie (7 dni) od daty zgłoszenia do jego odbioru, co oznacza, iż faktycznie data odbioru będzie późniejsza od rzeczywistej daty wykonania obiektu i jego zgłoszenia. Pomimo zatem wykonania obiektu w terminie Zamawiającemu przysługiwać będzie kara umowna za okres od daty w której przewidziany był termin zakończenia obiektu do daty podpisania protokołu odbioru. Powyższe rozwiązanie nie może być uznane za prawidłowe.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający wprowadza modyfikację § 7 ust. 7 projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ w następujący sposób :

„Za datę wykonania przez Wykonawcę zobowiązania wynikającego z niniejszej Umowy, uznaje się datę zgłoszenia wykonania robót przez Wykonawcę”.

**Pytanie nr 10:**

**Dotyczy § 11 ust. 2 lit. b tiret 8 umowy**

Prosimy Zamawiającego o usunięcie lub odpowiednią modyfikację ww. jednostki redakcyjnej poprzez usunięcie z ich brzmienia obowiązku określenia w umowie podwykonawczej zabezpieczenia w wysokości 10 % tak w okresie realizacji robót budowlanych do ich zakończenia ( czyli na poczet tzw. należytego wykonania umowy ) jak i w okresie gwarancji

jakości i rękojmi za wady (czyli na poczet zabezpieczenia roszczeń z tyt. usunięcia wad i usterek). Przedmiotowe określenia w sposób wyraźny godzi w swobodę określenia stosunków pomiędzy podwykonawcą a wykonawcą według własnego uznania. Rozwiązanie powyższe jako w żaden sposób nie działające na korzyść Zamawiającego (gwarancje podmioty te udzielają na rzecz Wykonawcy a nie na rzecz Zamawiającego) i obciążają Wykonawcę i podwykonawców ponad dopuszczalną miarę. Standardem jest bowiem co wynika wprost z treści projektu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcom, iż zabezpieczenie (kaucja gwarancyjna) jest udzielana w odrębnych wartościach na okres realizacji umowy (100 % zabezpieczenia) i na okres gwarancyjny (30 % zabezpieczenia). Zamawiający w tej sytuacji pogorszył zatem bez żadnego uzasadnienia sytuację podwykonawców która w danym przypadku będzie odmienna od warunków gwarancyjnych i zabezpieczenia które wymaga od Wykonawcy. Takie rozwiązanie nie może być uznane za prawidłowe i jako godzące faktycznie w zasady prawa zamówień publicznych winno zostać zmienione lub zmodyfikowane.

#### **Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający wprowadza modyfikację § 11 ust. 2 lit. c tiret 8 projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ w następujący sposób :

„Podwykonawca oraz dalszy podwykonawca zobowiązany będzie do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% kwoty brutto zawartej umowy (całkowitego wynagrodzenia) na okres wykonywania zamówienia oraz odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady wykonanych robót”.

#### **Pytanie nr 11 :**

Proszę o wyjaśnienie:

- zgodnie z załączonym projektem długość kanalizacji odcinka SD21-SD42 wynosi 623,49m , natomiast w przedmiarze uwzględniono 726,55m. Jaką długość należy przyjąć do wyceny ?
- w poz. 2 branży sanitarnej dotyczącej wykonania wykopów uwzględniono krotność 0,8. Co z pozostałymi 20% wykopów?
- w poz. 15 i 16 branży sanitarnej nie uwzględniono krotności odpowiednio 80% i 20%. Proszę o korektę załączonego przedmiaru.

Proszę o dołączenie do materiałów przetargowych przyłączy przykanalików oraz potwierdzenie, że kanalizacja deszczowa w ul. Tęczowej do ul. A. Krajowej jest do wykonania w ramach niniejszego zadania.

#### **Odpowiedź nr 11:**

Do wyceny należy przyjąć ilości zawarte w załączonym przedmiarze robót. Zamawiający potwierdza konieczność wykonania odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Tęczowej do ul. A. Krajowej.

Dokumentacja projektowa nie zawiera oddzielnych rysunków przykanalików jednakże Wykonawca z załączonych rysunków technicznych do projektu może odczytać dane potrzebne do wybudowania przykanalików.

#### **Pytanie nr 12:**

Zgodnie z projektem umowy § 6 Wykonawca powinien uwzględnić w wycenie wszelkie koszty związane z realizacją robót, natomiast SIWZ rozdział XVI Opis sposobu obliczenia ceny wskazuje, że cenę należy obliczyć uwzględniając zakres zamówienia określony w przedmiarze robót. Te dwa zapisy są naszym zdaniem rozbieżne. Czy wycenę należy sporządzić na podstawie przedmiaru czy dokumentacji tj. opisów do projektu, rysunków?

#### **Odpowiedź nr 12:**

Wykonawca zobowiązany jest wyliczyć cenę ofertową zgodnie z przedmiarami robót w postaci kosztorysu ofertowego. Zapis § 6 projektu umowy mówi o tym, że Wykonawca musi również uwzględnić inne koszty związane m.in. z wykonaniem dokumentacji powykonawczej

geodezyjnej czy z zagospodarowaniem odpadów, co nie zostało ujęte w przedmiarach.

**Pytanie nr 13:**

Jeśli obowiązujący jest projekt a nie przedmiar to czy oferenci mogą go dowolnie modyfikować, czy jedynie uwzględnić dodatkowe okoliczności wynikające z dokumentacji w cenach jednostkowych? Prosimy o jednoznaczną odpowiedź.

**Odpowiedź nr 13:**

Wykonawca nie może dowolnie modyfikować przedmiarów. Ponadto Zamawiający dopuszcza zmianę przedmiarów w przypadku wyrażenia na to zgody.

**Pytanie nr 14:**

W związku z dużą głębokością posadowienia sieci deszczowej i studni czy Zamawiający jest w posiadaniu opinii geotechnicznej dla tego zadania?

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający nie posiada opinii geotechnicznej dla tego zadania.

**Pytanie nr 15:**

Jaki jest poziom wód gruntowych na terenie realizowanej inwestycji? Wskazanie w opisie do projektu (branża drogowa), iż jest to poziom poniżej 1,8 m p.p.t nie jest wystarczającą informacją do przygotowania oferty.

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający nie posiada badań geologicznych terenu w związku z tym należy uwzględnić zapisy ujęte w projekcie.

**Pytanie nr 16:**

Opis techniczny branży sanitarnej pkt 13 wskazuje, iż sieć fi 250 należy wykonać z rur PP, w przedmiarach natomiast są to rury PVC. Jaki ostatecznie materiał dla tej średnicy należy ostatecznie uwzględnić w wycenie?

**Odpowiedź nr 16:**

Sieć kanalizacji sanitarnej o średnicy 250 mm należy wykonać z rur PVC.

**Pytanie nr 17:**

Opis techniczny jak również profile podłużne branży sanitarnej nie uwzględniają wykonania kanałów z rur PVC fi 160. Czy są one do wykonania? Jeśli tak, prosimy o potwierdzenie, iż są to ilości które uwzględnia przedmiar. Nasze pytanie wynika w fakt, iż oferenci nie mają możliwości zweryfikowania tego zakresu robót.

**Odpowiedź nr 17:**

Zakres zadania obejmuje wykonanie kanałów z rur PVC o średnicy 160mm w ilości przyjętej w przedmiarze robót.

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

**Odpowiedź nr 18:**

Zamawiający posiada wszelkie wymagane prawem decyzje administracyjne oraz uzgodnienia niezbędne w celu wykonania zamówienia.

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

**Odpowiedź nr 19:**

Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja.

**Pytanie nr 20:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź nr 20:**

Paragraf 13 ust. 2 pkt 1) projektu umowy przewiduje (załącznik nr 6 do SIWZ) dopuszcza możliwość zmiany postanowień zawartej umowy z powodu wystąpienia robót dodatkowych, których nie można było przewidzieć przed zawarciem umowy.

**Pytanie nr 21:**

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

**Odpowiedź nr 21:**

Paragraf 13 ust. 2 pkt 1) projektu umowy przewiduje (załącznik nr 6 do SIWZ) dopuszcza możliwość zmiany postanowień zawartej umowy z powodu wystąpienia robót dodatkowych, których nie można było przewidzieć przed zawarciem umowy.

**Pytanie nr 22:**

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź nr 22:**

Paragraf 13 ust. 2 pkt 1) projektu umowy przewiduje (załącznik nr 6 do SIWZ) dopuszcza możliwość zmiany postanowień zawartej umowy z powodu wystąpienia robót dodatkowych, których nie można było przewidzieć przed zawarciem umowy.

**Pytanie nr 23:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź nr 23:**

Paragraf 13 ust. 2 pkt 1) projektu umowy przewiduje (załącznik nr 6 do SIWZ) dopuszcza możliwość zmiany postanowień zawartej umowy z powodu wystąpienia robót dodatkowych, których nie można było przewidzieć przed zawarciem umowy.

**Pytanie nr 24:**

W nawiązaniu do postanowienia w Rozdziale IX punkt 1.1) SIWZ prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga załączenia do oferty wykazu robót sporządzonego wg załącznika nr 8 do SIWZ, obejmującego roboty spełniające określony przez Zamawiającego warunek udziału w

postępowaniu w ilości niezbędnej do wykazania spełnienia tego warunku (tj. wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu nawierzchni jezdni i chodnika lub placu i chodnika z kostki betonowej polbruk o łącznej powierzchni min. 8000 m<sup>2</sup> oraz co najmniej jedną robotą budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej grawitacyjnej o długości 2000mb).

**Odpowiedź nr 24:**

W załączniku nr 8 do SIWZ Wykonawca zobowiązany jest przedstawić wykaz wykonanych robót budowlanych spełniających warunek udziału w postępowaniu dotyczący wiedzy i doświadczenia.

**Pytanie nr 25:**

Dotyczy: studni DN1200

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę studni betonowych DN1200 na studnie betonowe DN1000 ? W ocenie Wykonawcy nie ma potrzeby stosowania studni DN1200, w zupełności wystarczą studnie DN1000.

**Odpowiedź nr 25:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany studni betonowych DN 1200 na studnie betonowe DN 1000.

**Pytanie nr 26:**

Dotyczy: wpustów ulicznych DN450

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania betonowych wpustów ulicznych DN450 o wysokości 1,35 m?

**Odpowiedź nr 26:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania betonowych wpustów ulicznych DN 450 o wysokości 1,35 m. Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania wpustów ulicznych zgodnych z projektem technicznym.

**Pytanie nr 27:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź nr 27:**

Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia. Ponadto dokumentacja jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.

**Pytanie nr 28:**

Prosimy o potwierdzenie, że dla spełnienia warunku w zakresie wymaganego doświadczenia: „jedna robota polegająca na wykonaniu (tj. budowa, przebudowa) nawierzchni jezdni i chodnika lub placu i chodnika z kostki betonowej polbruk o łącznej powierzchni min. 8.000 m<sup>2</sup>. Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy powierzchnia chodnika nie będzie przekraczała powierzchni jezdni lub placu przy danej inwestycji” Zamawiający uzna taką robotę gdzie powierzchnia samej drogi z kostki wynosiła 8.000 m<sup>2</sup>, ale powierzchnia chodników z kostki w ramach tego zadania była większa niż drogi tj. np. powierzchnia drogi z kostki 8.200 m<sup>2</sup>, a powierzchnia chodników z kostki 10.000 m<sup>2</sup>.



**Odpowiedź nr 28:**

W przypadku przedstawienia w wykazie wykonanych robót inwestycji polegającej na wykonaniu nawierzchni jezdni o pow. 8.000 m<sup>2</sup> i powierzchni chodników z kostki betonowej polbruk w tym przypadku większej niż powierzchnia jezdni, Zamawiający uzna warunek za spełniony.

**Pytanie nr 29:**

Proszę o odpowiedź w sprawie ścinki drzew a dokładniej czy w ul. Spacerowej w km 0+027,70 str. P oraz w ul. Wiejskiej 0+380 str. P drzewa przewidziane są do ścinki. Stoją one w ciągu pieszo – rowerowym. W pozycjach przedmiarowych nie ma ścinki drzew. Prosimy również określić czy istniejące oświetlenie będzie przebudowywane tzn. przestawiane, ponieważ będzie ono stało w ciągu pieszo – rowerowym ul. Spacerowej. Prosimy potwierdzić, że regulacja urządzeń tj. studzienek telefonicznych, zaworów wodociągowych i gazowych oraz włączów kanałowych polega na samej regulacji bez wymiany na nowe pokrywy i skrzynki. Co będzie w przypadku braku pokryw i skrzynek. Prosimy również o sprawdzenie ilości nawierzchni na zjazdach na posesje prywatne z naszych wyliczeń jest ich znacznie więcej.

**Odpowiedź nr 29:**

Ścinka drzew, oświetlenie oraz ewentualna wymiana pokryw, skrzynek będą wykonane przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 30:**

Proszę o zmianę ilości w pozycji 44 przedmiaru na przebudowę ulicy Wiejskiej do ulicy Popiełuszki. W pozycji wpisano ilość 232,5 m ogrodzenia, natomiast w poz. 12 rozbierane jest 232,5 m<sup>2</sup>, czyli 155m ogrodzenia (km 0+113 – 0+268).

**Odpowiedź nr 30:**

Wycenić zgodnie z załączonymi przedmiarami robót.

W pozostałych zapisach treść SIWZ pozostaje niezmienną.

Modyfikacja SIWZ nie powoduje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz nie wpływa na zmianę terminu składania ofert.

BURMISTRZ MIASTA  
  
mgr Jan Owsiak